historia

rerum

rerum nauticarum nauiumque præparatio aduersus classem quæ in Hispanijs instruebatur, & difficillima prorsus nauigatio; nactus tamen Deo duce oportunitatem transmisit Diepam; Diepâ Rhemos tenuit; Rhemis Vallisole- tum profectus, iter militibus infestum superauit eo euentu qui libro quinto narratur, & post studia in Societatem est adscriptus anno sæculi nonagesimo tertio, ætatis trigésimo quarto. Tum Romam vocatus multum virtute & prudentia contulit ad adolescentum in Seminario animos Societati conciliandos; pluresque inter illos eo tempore eximij id institutû amplexi sunt. Româ rursus in Hispanias nauigauit, & anno sexcentesimo secundo quatuor vortorum Professus hæsit Vallisoleti eo in conuictu non minori cum fructu quàm Romæ; & primus cogitationes Donnæ *Aloysia de Carauajal* inflexit ad huius insulæ commiserationem cum ei esset à confessionibus; & quamuis in eam sententiam non veniret vt illa se transferret in Angliam, propter varias quæ illi deinde accidere molestias, plurium tamen doctorum sanctorumque inter Hispanos virorum vltimo consilio tran nauigauit, prævertitque *Blacfanum*, qui mores & linguam Hispano similes cum difficulter exueret, non semel inter suos in discrimen venit, & anno sæculi decimo captus in portam West-Monasteriensem coniectus est. *Non est inter improbos tuta à calumnia quantalibet sincerissima integritas.* Hunc virum innocentissimum aspergere conati sunt (auctore, vt aiunt, Pseudo Cantuariensi Abbotio) grauissimo scelere; subornato qui diceret audiuisse Antuerpiæ *Blacfanum* aurifici cuidam promississe octo aureorû nummum millia, si reperiret hominem qui Iacobum Regè è medio tolleret. Malitiam fictæ fabulæ oppressit diligentia *Blacfanni*, scriptis Bruxellas ad *Antonium Hoskinum* literis; qui confestim ad aurificem profectus, corâ Magistratu interrogati, & negantis testimonium publico ciuitatis signo curauit muniri, vt in promptu esset ad fidem mendaciò detrahendam. Tredecim menses tenuit custodia; tum actus in exilium, succcessit post *Perceyem* in munus Vice-Prefecti Bruxellis, continuauitq; ad annos fere tres; rursus dein de in Hispanias semigrat Vallisoleto Seminario Rector demortuo *Guilielmo Westono*. & post annos expleti officij, Madritum ad illius Vice-Prefecturæ curas: Demum in Angliam redux vtilem operam posuit ad grauem vsque senectam; in quâ cum haberet in animo relicta Insulâ ætatem reliquam cum effato corpore deponere Watenis, obtinissetque Prouincialis assensum; Confectis vix quatuor milliaribus decidens ex equo reductus est domum. Isthic cum rem Deo commendasset, matutino tempore expergesto hæc verba Hispanica se obtulerunt ori; *Hermano Morad alla*, (quo nomine Madriti ante annos triginta sex cognouerat Coadiutorem quendam Societatis vulgò appellari) quorum verborum significatio cum esset "Frater, mane ibi; tanquam sibi dicta interpretans (quemadmodum olim magnus *Gregorius* locustam in librum quem legebat insipientem, *quasi loco sta*) eadem in sede quam pluribus annis tenuerat propè octogenarius defunctus est.

VXVII. Quæ verò omnia primis à coniuratione annis pluribus ex nostro

Ccc

ordine

1610.  
Eius varia  
itineræ et  
fructus cõ-  
secutus.

Capitur  
et calum-  
niam præ-  
uertit.

Exulat.

Redux in  
Angliam  
moritur.

Personij  
extrema.